РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
ГОСТОМЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2024 года                                                                              №31-3с/с
п. Шоссе

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в Гостомльском сельском поселении», утвержденное решением Гостомльского сельского Совета народных депутатов от 06.12.2016 г. № 4-1сс

В соответствии с   Федеральным законом   от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Гостомльский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1.  Внести в Положение «О муниципальной службе в Гостомльском сельском поселении», утвержденное решением Гостомльского сельского Совета народных депутатов от 06.12.2016 г. № 4-1сс (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Абзац 1 части 4 статьи 32 Положения изложить в следующей редакции: «Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.».
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать (обнародовать), разместить настоящее Решение на странице Гостомльского сельского поселения на официальном сайте администрации Кромского района в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                       Т.Н. Клиндухова